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Formandens Golfhul

Kære medlemmer,
Det er lidt over 1 måned siden den nye 
bestyrelse satte sig sammen efter en over-
stået generalforsamling, og jeg kan love 
jer alle, at alle i bestyrelsen er opsat på, at 
åbningsåret 2006 vil blive fantastisk!
 Det er helt sikkert, at bestyrelsesar-
bejdet i det forgangne år har båret præg 
af opstart, hvilket naturligt har medført, 
at der er blevet begået et par fodfejl og 
vi er i hele bestyrelsen meget enige om, 
at det vil vi tage ved lære af og rette os 
ind efter. Bl.a. ved at referere åbent ud 
til vores medlemmer om de møder som 
bliver holdt i bestyrelse og udvalg. Her er 
vi blevet enige om at, lave summerings-
referater som vil blive lagt ud på vores 
hjemmeside.
 Turneringsudvalget har udarbejdet 
en fl ot turneringsplan for tiden efter d. 
1. juli 2006 og vi glæder os alle til at tage 
fat på den store udfordring der ligger i at 
afvikle turneringer.
 Som I vil kunne læse i bladet er banen 
meget våd. Det gør jo desværre at green-
keeperne og skovfolkene ikke kan komme 
i gang med den store tilplantning af 
træer og buske som skal klares. Men som 

I jo sikkert har set er greenkeeperne i fuld 
gang med tilkørselsvejen og forholdene 
på P-plads, området omkring Klubhus 
samt Driving rangen.
 Vi modtager gerne indlæg fra jer, 
medlemmer, hvis I syntes at have noget 
som bør deles med klubben via bladet 
her.
 Vi har fået både vores pro, men også 
vores greenkeeper til at skrive lidt om 
hvad de gerne vil fortælle jer. Lidt om 
dem selv og deres virke i Greve Golfcen-
ter.
 Igen vil vi i dette klubblad inderligt 
bede alle vores medlemmer og andre, om 
at holde stand med at vandre ud på area-
let. Underlaget og derved vores golfbane 
er meget følsom lige nu på grund af den 
meget regn. Der vil når underlaget kan 
bære, blive arrangeret banevandringer for 
alle interesserede - så hold øje med hjem-
mesiden!
 Jeg ønske jer alle et godt ”golf-forår” 
og se glædeligt frem mod, at vores bane 
modnes yderligere, med træer, buske og 
ikke mindst græs!

Med venlig hilsen
Allan B. Corfi tsen
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Fra Turneringsudvalget

Efter den ordinære generalforsamling blev det nye Turnerings-
udvalg nedsat med Finn Behrendt Sørensen som formand og 
Martin Børre Clausen og Tage F. Jørgensen som udvalgsmed-
lemmer.
 Udvalgets første opgave var at færdiggøre årets turnerings-
plan som nu er vedtaget og lagt ind på ”Golfbox” De enkelte 
turneringer kan ses på kalenderen når denne åbnes så den 

omfatter den dato hvor turneringen afvikles. Når der klikkes på 
den enkelte turnering fremkommer proportionerne for turne-
ringen, samt  hvornår der åbnes for tilmeldinger.
 Det er hensigten at så mange som muligt skal kunne deltage 
i åbningsturneringen d. 1. juli samt i turneringen ved den 
offi cielle baneåbning d. 12 august. Dette betyder, at turnerings-
formen samt de endelige turneringsproportioner først vil blive 

Den samlede turneringsplan for året ser således ud:
Dato    Turnering     Spilleformat      Bemærkninger 

01-07-2006  Baneåbningsturnering Afhænger af antal tilmeldinger  Morgenbuffet, Frokostbuffet, Middag
10-07-2006  Begyndermatch   9 huller stableford      Fortrinsvis for HC over 36 
24-07-2006  Begyndermatch   9 huller stableford      Fortrinsvis for HC over 36 
07-08-2006  Begyndermatch   9 huller stableford      Fortrinsvis for HC over 36 
12-08-2006  Offi ciel Baneåbning  Afhænger af antal tilmeldinger  Morgenbuffet, Frokostbuffet, Middag
19-08-2006  Klubmesterskab   Slagspil      
20-08-2006  Klubmesterskab   Slagspil      
21-08-2006  Begyndermatch   9 huller stableford      Fortrinsvis for HC over 36 
26-08-2006  Klubmesterskab   Hulspil         Ottendendelfi naler og Kvartfi naller 
27-08-2006  Klubmesterskab   Hulspil         Semifi naler og fi nale  
04-09-2006  Begyndermatch   9 huller stableford      Fortrinsvis for HC over 36 
10-09-2006  Kaninturnering   18 huller stableford      For alle begyndere fra i år 
18-09-2006  Begyndermatch   9 huller stableford      Fortrinsvis for HC over 36 
01-10-2006  Klubmatch    Slagspil/Stableford     
02-10-2006  Begyndermatch   9 huller stableford      Fortrinsvis for HC over 36 
16-10-2006  Begyndermatch   9 huller stableford      Fortrinsvis for HC over 36 
22-10-2006  Klubmatch    Slagspil/Stableford

Fortsættes side 4
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endelig fastlagt når vi ser hvor mange tilmeldinger der kom-
mer.
 Som det kan ses af planen, er der lagt en begyndermatch 
ind hver 14. dag. Ved disse matcher spilles der kun 9 huller, og 
matcherne er fortrinsvis for de nybegyndere der vil have lidt 
turneringserfaring og som ønsker at kvalifi cere sig til et lavere 
HCP. Man kan dog ikke forbedre sit HCP til under 36 ved disse 
matcher. Hvis det viser sig at der er et behov for fl ere af disse 
begyndermatcher, kan vi sagtens lægge endnu fl ere matcher 
ind i planen. 
 Alle turneringerne i år vil kun være for klubbens medlem-
mer. Turneringsudvalget ønsker at få lidt erfaring med banen 
og de øvrige faciliteter inden vi planlægger åbne turneringer.
 Inden den første turnering d. 1 juli, vil Turneringsudvalget 
holde en aften i klubhuset hvor alle kan stille spørgsmål om af-
viklingen af de planlagte turneringer. Husk at se efter i Golfbox 
kalenderen hvornår denne aften afholdes.
 Turneringsudvalget har brug for hjælp (som f.eks. startere)  
til at afvikle de enkelte turneringer, så hvis du har lyst til at 
hjælpe os, er du meget velkommen til at kontakte Finn Søren-
sen.
 Turneringsudvalget glæder sig til at komme i gang med 
turneringerne, og håber at medlemmerne vil være imødekom-
ne og fl eksible, således at vi får en god afvikling af de enkelte 
turneringer.

Golftræner 
Cathrine Uldall Urne
Jeg er 30 år gammel og har spillet golf 
siden 1984. Jeg startede som professionel 
i Vallenbæk, hvor jeg var elev under Tim 
Card. Efter fuldendt træneruddannelse 
skiftede jeg til Smørum Golfcenter, hvor 
jeg har undervist alle niveauer - lige fra 
begynder til elitespillere.
 Ønsket om en ”rigtig” golfklub var dog stort, så derfor er jeg 
nu i Greve Golfcenter. Jeg glæder mig meget til de udfordringer 
etablering af en ny klub/bane medfører og glæder mig til at 
være behjælpelig med professionel vejledning såvel i Proshop-
pen som på træningsbanen.
 Før golfen blev min levevej arbejdede jeg som sygeplejerske 
på Rigshospitalet. Men ønsket om trænerjobbet trak, og jeg har 
ikke fortrudt.
 I efteråret 2005 blev jeg uddannet instruktør i Sportsgolf, 
det er fysisk træning til golfspillere.
Denne uddannelse kan jeg bruge i mit daglige virke som golf-
træner, men håber ligeledes at kunne tilbyde klubbens med-
lemmer træning i vinterhalvåret.
 Som golfspiller har jeg spillet elitegolf siden 1989. Spillet på 
divisionshold i henholdsvis Sydsjælland, Holbæk, København, 
Vallensbæk og Smørum, samt spillet på juniorlandsholdet.
Lysten til at spille vil aldrig forsvinde, og jeg deltager gerne i 
turneringer, når muligheden byder sig.
 Jeg bor på Frederiksberg med min kæreste Thomas og vores 
hund.
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Greenkeeper

Hvad er en greenkeeper?
Der er mange nye ord og begreber, der 
skal læres, når man har valgt at melde 
sig ind i en golfklub.
 En greenkeeper er den eller de 
personer, der er ansat til at pleje det 
anlæg, der kaldes for golfbanen. Der 
er normalt 4-7 ansatte som vedligeholder baneinventar, maski-
ner, klubhus, holder orden og sidst, men ikke mindst står for 
plejen af selve golfanlægget.
 Det er greenområderne, der tager hovedparten af vores ar-
bejdstid. Der skal klippes greens og fl yttes huller dagligt i som-
merperioden. Desuden skal en green vertikalskæres, topdres-
ses og luftes med passende mellemrum for at sikre en perfekt 
spilleoverfl ade. Det er også greenkeeperne, der hjælper græsset 
i gang efter det er sået, så det er muligt at rulle en bold henover 
greens, når vi åbner for spil til sommer.

Chefgreenkeeper
Fra den 1. marts 2006 har jeg været den ansvarlige for dette 
plejeområde af Greve Golf Center. 
 Jeg har arbejdet med græs siden 1990 og begyndte min 
golf- og greenkeeperinteresse i Hillerød Golf Klub. Efter en kort 
periode i den dengang nyåbnede Fredensborg Golf Klub havde 
jeg 5 spændende sæsoner i Parken med ansvar for Danmarks 
nationale stadion. Tilbage til golfen i Dragør Golf Klub med 6 
år som chefgreenkeeper for et dynamisk team, hvor jeg fulgte 
udviklingen af en relativt nyetableret klub. Jeg fandt det især 

spændende og udfordrende, at jeg her skulle ændre og forbedre 
greens. 
 Vejen til inspiration og min faglige udvikling går blandt 
andet via England, hvor jeg årligt dygtiggør mig ved deltagelse 
i forskellige seminarer, kurser og banebesøg. Derudover er jeg 
aktiv i en velfunderet erfagruppe, som er medvirkende til, at 
jeg fi nder svar på mange spørgsmål om græspleje og arbejdet i 
en golfklub. 
 Jeg ser frem til at være en del af Greve Golfcenter og Greve 
Golfklub både som medarbejder og golfspiller. Der er for mig 
ikke tvivl om, at det bliver et fremragende golfanlæg. Greens 
er meget spændende anlagt, og der er god plads imellem hvert 
golfhul. At det er en international anerkendt golfbanearkitekt, 
der står bag, har kun motiveret mig yderligere til at engagere 
mig i banens videre udvikling og pleje. Banen er tilsået meget 
traditionelt. De græssorter, der er anvendt, er særdeles gode til 
golfbaner i Nordeuropa.     
 Jeg har en dejlig familie, som er Mette, min kone samt 
Kristine (4 år) og Mads (1½ år). Meget af min fritid bruger jeg 
selvfølgelig sammen med familien, men jeg vil meget gerne 
forbedre mit golfspil, så jeg ser selvfølgelig frem til at banen 
åbner og glæder mig til at møde alle jer ude på banen.

Jan Ebdrup
Chefgreenkeeper
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Banen grønnes

På 18-huls banen er græsset nu i god vækst. Snart skal banear-
kitekten afsætte den nøjagtige placering af fairways. Tee-steds-
skilte, bænke, bunkerssand mv. færdiggøres i juni, således vi 
har banen klar til åbning.
 På trods af den meget våde, kolde og lange forårsperiode 
åbner banen som planlagt den 1. juli 2006. Det er den varme 
efterårsperiode sidste år, som gav os et godt forspring. 
 Her i foråret beplantes adgangsvejen med Bornholms røn, 
således vi får en lang allé.
 Det lille sving på vejen beplantes først i 2007, da Greve 
Kommune til den tid vil have færdiggjort deres kloak. Golfcen-
teret overtager da det lille jordstykke og vejen bliver uden det 
lille sving.
 Vi beder venligst alle om at køre max. 30 km/t på adgangs-
vejen. Mange kører alt for hurtig og nogle har endda været 
uden i rabatten. Vi lægger derfor en række vejsten for at undgå 
køretøjer i roughen.
 Parkeringspladsen beplantes med bøgehæk. Det samme sæt-
tes ved Driving Rangen.
 Når banen tillader færdsel påbegynder vi planting af træer 
og buske. Der skal sættes ca. 30.000 planter. Vi håber, på trods 
af det våde forår at færdiggøre dette inden juni. Såfremt alt ikke 
nås i foråret fortsætter vi til efteråret. 
 Bagrummet forventes færdigt i juni måned. Der bliver ca. 
125 bagskabe i forskellige størrelser. Der er nu 40 personer, der 
har reserveret et bagskab. Ønsker du at reservere et bagskab, så 
giv venligst vores sekretariat besked om dette.
 Boldrummet er nu afl åst og en boldnøgle er nødvendig for 

at benytte Driving Rangen. Alle medlemmer kan få udleveret 
en boldnøgle med ubegrænset brug af bolde frem til åbning af 
banen. Herefter kan boldkort købes i sekretariatet.

Personale
Vi har nu 4 greenkeepere på fuld tid til klargøring og løbende 
vedligehold af banen.
 I sekretariatet er ansat en regnskabsmedarbejder og en se-
kretær. De til tider lange ventetider vil derfor undgås fremover.
Desuden har vi ansat golftræner, som er påbegyndt undervis-
ningen i Begynderskolen efter påske.

Arrangementer
Hver lørdag kl. 14 til 16 vil der være åbent hus for kommende 
medlemmer med banevandring. Vi er i skrivende stund tæt på 
de 400 medlemmer. På hjemmesiden fremgår når 20 % -rabat-
ten ophører.
 I maj og juni vil medlemmerne endvidere få mulighed for 
at prøve tids-booking til banen, således alle kan blive fortrolig 
med booking. I klubhuset vil der permanent blive opstillet en 
skærm, hvorfra booking kan foregå. 
 Booking kan også foregå fra hjemmesiden, via golfbox. 
Sekretariatet er endvidere behjælpelig med booking. 
 I sekretariatet har vi indrettet en mindre pro-shop med 
udstyr, tøj, bolde mv. Pro-shoppen forbereder endvidere et 
åbningstilbud til medlemmerne med poloshirt og vindbreaker 
med Greve Golfklubs logo.  

Greve Golfcenter, Kim Andersen
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Begynderudvalget

Så har vi gennemført teori og regelprøve for de første 14 be-
gynderhold. Alle har bestået regelprøven med bravour, men vi 
mangler ca. 11. stk. som var forhindret i at deltage i prøven. 
Disse samler vi op ved en senere lejlighed.
 Den 18.4 starter vore begyndere så hos PRO’en med grup-
pelektioner, og ligeledes den 18.4 starter vi så med spil på bane, 
som kommer til at foregå på Golfklubben Hedelands Maglehøj-
bane, hvis ellers vejret vil være med os.
 Desværre var vi nødsaget til at afl yse ”Prøve i spil” (en gen-
nemgang af en banes markeringer), men vi dropper den ikke 
helt idet vi vil gennemføre lektionen på vores Driving Range, 
så snart vejret tillader det.

Anker

Baneudvalg:
Martin B. Clausen (formand)
Flemming S. Nielsen
Finn B. Sørensen

Kim Andersen
Jan Ebdrup

Informations- og 
Sponsorudvalg:
Flemming S. Nielsen (formand)
Finn B. Sørensen
Allan B. Corfi tsen 
René Jørgensen

Junior og Eliteudvalg
Anker Kronbach (formand)
Peder Pors
Martin B. Clausen
Flemming S. Nielsen
Henning Kløcker 
John F. Jensen
René Jørgensen

Pro - Cathrine Uldall Urne

Samarbejdsudvalg:
Allan B. Corfi tsen (formand)
Anker Kronbach
Hans Christian Warming

Kim Andersen

Begynderudvalg:
Anker Kronbach (formand)
Johnny S. Nielsen
Klaus Hemp 
Per Larsen
Rhod Søndergaard

Klubhusudvalg: 
René Jørgensen (formand) 
Anker Kronbach

Handicapudvalg: 
Henning S. Nielsen
Allan B. Corfi tsen
Tage Jørgensen
Flemming S. Nielsen 

Turneringsudvalg:
Finn B. Sørensen (Formand) 
Tage Jørgensen
Martin B. Clausen

Udvalg i Greve golfklub

På www.grevegolfklub.dk fi ndes e-mailadresser.
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Vi startedede med træning af juniorer 
i weekenden 22. - 23. april. 
 
Vi vil bruge de første 3-4 gange til at 
vurdere vores juniorer.
Den første træningstime gik over al 
forventning, og det var dejligt se den 
entusiasme, der blev lagt for dagen.
 
Nyd de dejlige billeder fra den første 
træning.

Juniorudvalget
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